;> satore procurante, alique hereses etiam quarundain muliercularum 
iidem abnegantium. ab aliquibus citra temporibus et presertim 
liodiernis, quibus ille iniquitatis iilius et perditionis alumnus Andreas 
olim archiepiscopus Craineusis 1 in reprobum sensum datus erecta 
cervice a fide deviavit ac multos, qui antea veri christiani et verc 

10 catholici eraut, suis falsis illusioriibus ad siiarn perfidam sectain 
induxit, pullularunt; unde expedit, ut de oportuno remedio pro- 
videatur, lie errores buiusmodi in dies invalescant, ad quod necesse 
est non parva inquisitorum beretice pravitatis contra talia presu- 
mentes diligentia. Et quia prefati inquisitores offitium eorum non 

15 sine magnis impensis, cum hinc inde discurrere continue cogantur, 
exequi possunt, nos tarn eorum commoditatibus, ut se valeant 
sustentari, qua[m] ecclesie domus sancti Dominici opidi Celestini 
(sic!) in Scelestat nuncupati Argentinensis diocesis ordinis fratrum 
Predicatorum necessitatibus providere volentes ac eupientes, ut 

20 christifideles eo libentius devocionis causa ad eandem ecclesiam 
confluant ac ad iilius reparationem, manutentionem et instaurationem 
necnon subventionem inquisitorum huiusmodi eo promptius manus 
porrigant adiutrices. quo ex hoc ibidem dono celestis grade uberius 
conspexerint se refectos, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum 

2:> Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus utriusque 
sexus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam predictam a 
primis vesperis dominice quinte Quadragesime, in qua cantatur 
Cludica’, usque ad secundas vesperas et per alium diem immediate 
sequentem hinc ad tres annos devote visitaverint annuatim et ad 

:io dicte ecclesie eiusque structurarum et edificiorum reparationem, 
instaurationem et manutentionem necnon ad subventionem inquisi
torum huiusmodi, iuxta tamen bonorum suorum facultatem et con- 
fessorum consilium, manus porrexerint adiutrices, plenariam omnium 
suorum peccatorum, de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, 
indulgentiam et remissionem auctoritate apostolica tenorc presentium 
elargimur 2. Et nihilominus ut fideles ipsi indulgence et remissionis 
huiusmodi facilius capaces effitiantur, inquisitori et priori dicte 
domns pro tempore existentibus confessores vdoneos seculares vcl

1 Ueber diesen Andreas Zamometic (tus dein Dominikanerorden, Erzbischof 
von Granea ( =  Krania b. Salonichi), und seine Aufsehen erregende Er- 
hebnng gegen die Curie (ogl. -/. Burckhardt, Erzb. Andreas von Emin  
und der letzte K  and  Is car such in Basel, Basel 18521 beveitet J. Schlechf 
seit langeren Jahren eine Monographic cor , con der mir (lurch die 
Ereimdlichkeit des Verfassers die Anshangebogen zugdnglich icaren.

,J Mil Rilcksicld, auf  die angenblicldich ri decoder  ten Ablassfragcn babe 
i.eh das Eolgende hier irorUich aufgenommen. Eilr die Ablassbestim- 
ntungen rgl. X. Paulas, Johann Tetzel dec Ablassprediger (f#0D) B.xsf}'.
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regulares in dicta ceclesia deputandi, qui omnium fidelium utriusque 
sexus ad ecclesiam liuiusmodi pro dicta remissione acquirenda acco- 
dentium et eis contiteri voleutium per octo dies ante et totidem post 
eonfessiones audire eisque diligenter auditis pro commissis per eos 
criminibus, excessibus et delictis omnibus, ctiam in singulis apo- r> 
stolice sedi ex quavis causa reservatis casibus (iniectionis manuum 
in episeopum vel superiorem ac ecclesiastice libertatis offense seu 
conspirationis in personam nut statum Romani pontificis vel cuiusvis 
offense, inobedientie aut rebellionis sedis eiusdem et presbitericidii 
ac aliis in litteris in die Cene-domini publicari solitis eontentis 10 
casibus duntaxat exceptis) debitam absolutioneiu eadem auctoritate 
in forma ecclesie consueta impendere et peuitentiam salutarem in- 
iungere, vota quoque ultramarina (limiuum eorundem sanctorum 
Petri et Pauli ac Iacobi in Compostella apostolorum et religionis 
necnon cuiusvis continentie et castitatis votis duntaxat exceptis) is 
in alia pietatis opera commutare valeant, plenam et liberam aucto
ritate predicta earundem tenore presentium concedimus facultatem 
ac illis, qui senio, infirmitatibus, offitiis publicis, facultatibus et 
aliis rationalibus causis obsistentibus ecclesiam predictam persona- 
liter visitare non poterunt, dummodo elemosinam iuxta consilium 20 
confessorum ac bonorum suorum facultatem liuiusmodi mittant vel 
in capsis seu truncis ad hoc per eosdem inquisitorem et prioreni 
deputandis et ordinandis ponant, (ut) ipsi confessorem ydoneum 
eligere possint, qui quemlibet eorum modo premisso absolvat ct 
alia, ut premittitur, faciat, dicta auctoritate indulgemus. Ceterum 25 
quia forsan nonnulli malignitatis spiritu iuibuti in publicatione in- 
dulgentie facultatis et litterarum liuiusmodi se remissos seu rebelles 
aut negligentes reddere niterentur, eisdem scientia et auctoritate 
statuimus et decrevimus, quod, quicumque locorum ordinarii vel 
eorum vicarii aut officiales seu abbates aut alterius cuiuscumque 30 
dignitatis ecclesiastice seu alii in inferiori gradu constituti, etiam 
si parochialium ecclesiarum rectores aut eorum vicarii vel locate- 
nentes aut mendicantium seu aliorum ordinum religiosi exeinpti 
vel non exempti pro parte inquisitoris et prioris predictorum fuerint 
requisiti, non obstante quocumque privilegio eis forsan in contrariuni 30 
concesso, quod ipsis quoad hoc nolumus aliquatenus suffragari, qui 
presentes litteras et singula in eis contenta, ut ad vestram singu- 
lorum notitiam deveniant, debite non publicaverint aut nuntios ad 
hoc publicandum a dictis inquisitore et priore missos, si id petierint, 
ad publicandum in ecclesiis suis, dum populi ad divina audiendum u> 
frequentia convenerit, non adiniserint aut impedimentum aliquod 
quo vis modo directe vel indireetc prestiterint, etiam si seculari 
fungantur potestatc. excommunicationis sententiam eo ipso in- 
currant, a qua rionnisi a nobis vel successoribus nostris Romanis 
pontificibus canonice intrantibus aut dictis inquisitore et priore, 4.» 
preterquam in mortis articulo constituti et debita satisfactionc pre- 
missa, absolvi possi(njt. Non obstantibus constitutionibus et ordi-